176 DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO SÉRIE 3  ANO VII  Nº120 FORTALEZA, 02 DE JULHO DE 2015

ESTADO DO CEARÁ – PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA
OLINDA – EXTRATO DE CONTRATO - PREGÃO PRESENCIAL
2015.06.11.01-SMS. CONTRATANTE: Secretaria Municipal de Saúde.
CONTRATADA: José Inácio de Oliveira Filho-ME. OBJETO Aquisição
de Suplementos Alimentares, Alimentação Oral e Enteral e Materiais
Diversos. FUNDAMENTO LEGAL: LEI N. 8.666/93 e Pregão Presencial
N. 2015.06.11.01-SMS. VALOR GLOBAL DO CONTRATO R$
277.000,00 (duzentos e setenta e sete mil reais) VIGÊNCIA: ATÉ 31
de dezembro de 2015. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:
02.11.11.10.301.171.239-Manutenção das Atividades da Secretaria de
Saúde; 02.15.15.10.301.171.241-Manutenção do Bloco de Atenção
Básica; 02.15.15.10.301.171.244-Manutenção do Bloco de Vigilância
em Saúde; 02.15.15.10.301.171.274- Manutenção do Programa de Saúde
da Família; 02.15.15.10.301.171.275-Manutenção do Programa Agentes
Comunitários de Saúde. ELEMENTO DE DESPESA: 3.3.90.30.00-
Material de Consumo; 3.90.32.00 – Material de Distribuição Gratuita,
Com a Utilização de Recursos Oriundos da Própria Secretaria Municipal
de Saúde, PAB FIXO e Variável e Vigilância Sanitária. SIGNATÁRIO,
PELO CONTRATANTE: Pedro Neto de Sousa. PELO CONTRATADO:
Samuel Grangeiro Feitosa de Alencar. Nova Olinda-CE, 30 de Junho
de 2015. A Comissão

***  ***  ***
Estado do Ceará – Prefeitura Municipal de Cedro – Extrato do
Contrato. O Município de Cedro/CE, torna público o extrato dos
Contratos decorrente do Pregão Presencial Nº 1703.01/2015-03, cujo
objeto é a contratação de empresa para prestação de serviços de buffet,
decoração e fornecimento de quentinhas para os diversos eventos das
Secretarias de Educação, Agricultura e Saúde do Município de Cedro-CE.
Contratada: Antonia Santos de Araujo Buffet - ME (Aurora Buffet &
Decoração), representada por sua proprietária a Sra. Antônia Santos de
Araújo, inscrito no CPF sob n° 245.057.653-34. Contrato Nº 1006.01/
2015-01 com o valor global de R$ 156.500,00 (Cento e cinquenta e seis
mil e quinhentos reais) - Secretaria de Educação; Contrato Nº 0107.01/
2015-03 com o valor global de R$ 77.100,00 (Setenta e sete mil e cem
reais) - Secretaria de Saúde; Contrato Nº 0107.02/2015-03 com o valor
global de R$ 44.450,00 (Quarenta e quatro mil quatrocentos e cinquenta
reais) - Secretaria de Agricultura. Da Vigência: Até 31 de dezembro de
2015. Ordenadores de Despesas: Francisca Esmeraldina Bezerra –
Secretária de Educação, Sayonara Moura de Oliveira Cidade – Secretária
de Saúde e Rubenilson Alves de Oliveira – Secretário de Agricultura.
Cedro-CE, 01 de Julho de 2015. Francisco Antonio Viana Correia
Costa - Presidente da CPL.

***  ***  ***
Estado do Ceará – Prefeitura Municipal de Cedro – Extrato do
Termo Aditivo. O Município de Cedro, torna público o extrato do
Primeiro Aditivo ao Contratos Nº 0501.02/2015-03 e 0501.05/2015-
02 decorrente do Pregão Presencial Nº. 2606.01/2014-03, cujo objeto
é a formação de Ata de Registro de Preços para contratação de prestação
de serviços de publicidades de matérias veiculadas em jornais oficiais e de
grande circulação, de interesse das Secretarias e Órgãos Administrativos
do Município de Cedro-Ceará. Contratantes: Secretaria de Finanças e
Saúde. Contratada: Hedelita Nogueira Vieira - EIRELI, CNPJ sob o nº
07.779.242/0001-74. Do Acréscimo: O presente aditivo consigna um
acréscimo quantitativo do objeto contratual correspondente a R$
3.780,00 (Três mil setecentos e oitenta reais) – Secretaria de Finanças
e R$ 2.160,00 (Dois mil cento e sessenta reais) – Secretaria de Saúde,
correspondentes a 25% às quantidades inicialmente pactuados. Prazo de
Duração: 31 de Dezembro de 2015. Assina pela Contratada: proprietária
a Sra. Hedelita Nogueira Vieira, inscrito no CPF sob n° 061.525.893-04.
Assina pela Contratante: Manoel Bezerra Filho – Ordenador de Despesas
da Secretaria de Finanças e Sayonara Moura Oliveira Cidade – Secretária
de Saúde. Cedro-CE, 01 de Junho de 2015. Rivaldo Oliveira Férrer
- Presidente da Comissão de Licitação.

***  ***  ***
Estado do Ceará - Câmara Municipal de Maracanaú - Portaria
Nº 161, de 1º de julho de 2015. Carlos Alberto Gomes de Matos Mota,
Presidente do Poder Legislativo de Maracanaú, Estado do Ceará, no uso
de suas atribuições legais e; Considerando a Homologação do Concurso
Público nº 001/2013; Considerando as disposições preconizadas no inciso
I do Art. 13º do Estatuto dos Servidores Públicos do Município de
Maracanaú; Considerando o disposto no Edital de Convocação Nº 002/
2015 e de conformidade com o item 8  do Edital nº 001/2013-Concurso
Público; Resolve: Art. 1º Nomear a 1ª (primeira) candidata dos
classificáveis do certame regido pelo Edital nº 001/2013, Roberta Karen
de Andrade Bezerra, para o cargo de provimento efetivo de Advogado,
para tomar posse no prazo máximo de 30 (trinta) dias, contados da
publicação da presente portaria. Art. 2º A inexatidão das afirmativas e/
ou irregularidades na apresentação dos documentos exigidos no edital do
certame, verificadas a qualquer tempo, acarretará na nulidade de pleno
direito do ato de nomeação da candidata ora convocada. Art. 3º A presente
portaria entra em vigor na data de sua publicação. Registre-se,
Publique-se e Cumpra-se. Paço da Câmara Municipal de
Maracanaú-CE, em 1º de julho do ano de 2015. Carlos Alberto
Gomes de Matos Mota - Presidente da CMMc.

Estado do Ceará – Consórcio Público de Saúde da Microrregião
de Brejo Santo - Quarto Termo Aditivo ao Contrato. Modalidade:
Tomada de Preços nº 001/2012. Objeto: Contratação de empresa para
execução dos serviços de vigilância armada, destinados ao CEO - Centro
de Especialidades Odontológicas Manoel Inácio Torres e Policlínica
José Gilvan Leite Sampaio, unidades do Consórcio Público de Saúde da
Microrregião de Brejo Santo-CE. Valor Aditivado: O valor acrescido
mensal foi: R$ 4.448,96 (quatro mil quatrocentos e quarenta e oito reais
e noventa e seis centavos); o valor acrescido total (x 5 meses) foi: R$
22.244,80 (vinte e dois mil duzentos e quarenta e quatro reais e oitenta
centavos). Totalizando em: Valor mensal R$ 36.432,32 (trinta e seis
mil quatrocentos e trinta e dois reais e trinta e dois centavos); valor
total R$ 182.161,60 (cento e oitenta e dois mil cento e sessenta e um
reais e sessenta centavos). Vigência: 29.05.2015 – 09.10.2015. Assina
pela contratante: Getulio Barros – Diretor Executivo do CPSMBS. Assina
pela contratada: Demócrito Xavier Fidelis – RG: 1.496.889-88 - SSPCE.
Data da assinatura: 29 de maio de 2015.

***  ***  ***
Estado do Ceará – Serviço Autônomo de Água e Esgoto de
Jaguaribe - Aviso de Adiamento de Licitação. A Comissão de
Licitação torna público que foi ADIADA a licitação na modalidade
Pregão Presencial Nº 06.18.001/2015, referente à contratação dos
serviços técnicos na assessoria financeira para acompanhamento mensal
das receitas e despesas próprias para a sua devida aplicação, com
elaboração de gráficos e relatório, como também na elaboração e
encaminhamento das DCTF - Declaração de Débitos e Créditos
Tributários Federais bem como acompanhamento mensal das certidões
pertinentes ao Serviço Autônomo de Água e Esgoto - SAAE de Jaguaribe
- CE junto à Receita Federal e Previdência, CAUC e demais órgãos, que
ia ser realizada no dia 03/07/2015 às 08:00h. Por conveniência da
Administração devido a fato superveniente ocorrido. A nova data do
processo licitatório em questão será no dia 15/07/2015 às 08:00hs.
Informações na Comissão de Licitação no período de 07:30 hs às 11:30
hs a partir da data de sua publicação. Jaguaribe – CE, 01 de Julho de
2015. Maria Ozilene Moreira Alves– Pregoeira.

***  ***  ***
Estado do Ceará - Câmara Municipal de Caucaia - Extrato de
Contrato Nº 028/2015. A Câmara Municipal de Caucaia torna público
o Extrato do Instrumento Contratual resultante da Tomada de Preços
n°. 008/2015-TP, Contratante: Câmara Municipal de Caucaia,
Contratado: Pró-Município Serviços EIRELI - EPP; Objeto: Consultoria
Especializada na área de Recursos Humanos para elaborar o Plano de
Cargos, Carreiras e Salários dos servidores da Câmara Municipal de
Caucaia, visando otimizar processos de trabalho, identificar as reais
necessidades de pessoal, definir a melhor forma de contratação e elaborar
a matriz de remuneração, de acordo com os requisitos do cargo,
abrangendo a complexidade das funções; Fundamentação Legal: Lei
Federal nº 8.666/93. Valor Global: R$ 35.000,00 (trinta e cinco mil
reais), Vigência: até 31/12/2015; Signatários: Silvio de Alencar Martins
– Contratatante: João do Nascimento Lima – Contratado; Caucaia,
23/06/2015. Silvio de Alencar Martins - Presidente da Câmara
Municipal Caucaia.

***  ***  ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Aurora - Aviso de
Revogação - Tomada de Preços nº 2015.05.04.1. A Comissão
Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Aurora, Estado do
Ceará, no uso de suas atribuições legais, torna público para conhecimento
dos interessados que fica revogado, com fundamento no Art. 49, da Lei
nº 8.666, de 21 de junho de 1993, e suas demais alterações, o processo
licitatório na modalidade Tomada de Preços nº. 2015.05.04.1, cujo
objeto é a contratação de serviços de engenharia para a execução das
obras de reforma da Praça Padre Cícero no Distrito de Ingazeiras,
Município de Aurora/CE, por razões de interesse público. Maiores
informações na sede da Comissão de Licitação no horário de 08:00 às
12:00 horas ou pelo fone (88) 3543-1022. Aurora/CE, 01 de julho
de 2015. Ana Paula de Araújo Ribeiro - Presidente da Comissão
Permanente de Licitação.

***  ***  ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Aurora - Aviso de
Revogação - Tomada de Preços nº 2015.05.04.2.  A Comissão
Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Aurora, Estado do
Ceará, no uso de suas atribuições legais, torna público para conhecimento
dos interessados que fica revogado, com fundamento no Art. 49, da Lei
nº 8.666, de 21 de junho de 1993, e suas demais alterações, o processo
licitatório na modalidade Tomada de Preços nº. 2015.05.04.2, cujo
objeto é a contratação de serviços de engenharia para a execução das
obras de recuperação de diversas Praças da Sede do Município de Aurora/
CE, por razões de interesse público. Maiores informações na sede da
Comissão de Licitação no horário de 08:00 às 12:00 horas ou pelo fone
(88) 3543-1022. Aurora/CE, 01 de julho de 2015. Ana Paula de
Araújo Ribeiro - Presidente da Comissão Permanente de
Licitação.

Cliente 01
Realce